q manet in parentis domo.

XXXI

Igitur q; est dñs ad moysem dicens. Ulciscere p̄s filios israel de mādaris & sic colligeri ad p̄lm tuū. Statimq; moyses: arimate inquit ex vobis viros ad pugnam q; possint vltionem domini expetere de madianitis. **V**ille vires de singulis tribub⁹ eligant ex israel q; mittant ad bellū. **E**derunt q; milenos de singulis tribub⁹. i. duodecim milia expeditorum ad pugnā quos misit moyles cū p̄bines filio eleazarō sacerdos. vasq; sancta & tubas ad clangendū tradidit ei. **C**ū pugnassent cōtra madianitas atq; viciſſet oēs mares occiderunt & reges eorū eui & recentur & sur et yr et rebe qnq; p̄ncipes gētis. balaaz quoq; filiū beor: inſfecerunt gladio: ceperuntq; mulieres eorū & puulos. omniaq; pecora et cū etiam suppellectilē. **Q**uicq; h̄rē potuerant depopulati sunt tam v̄bes q; vicos. & castella flāma cōsumpsit. **E**t tulerunt p̄dam: & vniū sa q; ceperant tam ex hoib⁹ q; ex iumentis et adduxerunt ad moysem & eleazarū sacerdotē et ad oēs multitudinē filiorū isrl. Reliq; autē vte filia portauerunt ad castra in campestribus moab: iuxta iordanē contra hiericho. **E**gressi sunt moyles et eleazar sacerdos et omnes p̄ncipes synagoge in occursum eorum extra castra. **I**ratulq; moyses principib⁹ exercit⁹ tribunis et cōturonibus q; venerat de bello ait. **L**ur feminas reseruasti: Nonne iste sūt que deceperunt filios isrl ad suggestionē balaam. & p̄uaricari vos fecerunt in dño super peccato phogor. vñ & pcussus ē p̄ls: Ergo cūctos in terficiē: qcqd est generis masculini etiā in plurimis. & mulieres que nouerunt viros in coitu fugulate: puellas autē et omnes feminas virgines reseruate vobis. & manete extra castræ ptem diebus. Qui occiderit hoiez vel occisionem tetigerit. lustrabit die tertio et septimo. **E**t de omni p̄da siue vestimentū fuerit siue vas et aliquid in vteſilia p̄patum de caprarum pellibus & pilis & ligno expiabit. Eleazar q; sacerdos ad viros exercit⁹ qui pugnauerat sic locutus est. **H**oc est preceptū legis quod mādauit deus moysi. **A**urū & argentū et es & ferrū & plumbū et stannū & omne qd p̄t trāsi: re p̄ flāmas. igne purgabit. qcqd autē ignem nō p̄t sustinere. aqua expiationis sanctificabit. **A**lavabitis vestimenta v̄ra die septimo. et purificati postea castra intrabitis. **D**ixit q; dñs ad moysem. Tollite summā eorū que calpa sunt. ab hoie v̄l q; ad pecus. tu et eleazar sacerdos. & oēs p̄ncipes vulgi: diuidesq; ex equo p̄dam inf eos qui pugnauerunt egressi q; sunt ad bellum. & inf oēm reliquā multitudinē & sepabis ptem dño ab his q; pugnaue-

60

Numeri

runt et fuerunt in bello una aiam de quingentis tam ex homines que ex hominibus et asinis et ouibus et dabis eum eleazar sacerdoti: qui primitio domini sunt. Ex media quoque pte filiorum israel accipies quinquagesimum caput hominum et boues et asinorum et ouium cunctorumque animalium et dabis ea leuitis qui excubant in custodiis tabernaculi domini. Feceruntque moyses et eleazar sicut precepit dominus. Fuit autem pda quae exercitus ceperat. ouium sexcenta septuaginta quinq milia: boum septuaginta duo milia: asinorum sexaginta milia et mille. aie hominum sexus feminei quod non cognoverat viros. triginta duo milia. Data est media pte his qui in plio fuerat. ouium trecenta triginta septem milia quingente: et quibus in ptem domini supputate sunt oves sexcentes septuaginta quinq: et de bobus triginta sex milibus boues septuaginta et duo. de asinis triginta milibus quingentis. asini sexaginta unus. De animalibus hominum sedecim milibus cesserunt in parte domini triginta duae aie. Tradiditque moyses numerum primiarii domini eleazar sacerdoti. sicut fuerat ei impatum ex media pte filiorum isrl: quae separauerat his qui in plio fuarent. Demedia vero pte quod contigerat reliqua multitudini. i.e. de ouibus trecentis triginta septem milibus quingentis. et de bobus triginta sex milibus et de asinis triginta milibus quingentis. et de hominibus sedecim milibus tulit moyses quinq gesimum caput et dedit leui filio quod excubabat in tabernaculo domini. sicut precepit dominus. Cumque acce- sisserent principes exercitus ad moysen et tribuni centurionesque dixerunt. Nos sumi tui recentimus numerum pugnatorum quos habuimus sub manu nostra et ne unus quedam defuerit. Ob haec causam offerimus in donariis domini singuli quod in pda auri potuimus inuenire. per iscelides et armillas. annulos et dextralia ac murenas. ut deperceris pte nobis dominum. Suscepseruntque moyses et eleazar sacerdos omne aurum in diversis speciebus pondere sanctuarum sedecim milia septingentos quinqinta sculos et tribunis et centurionibus. Unusquisque enim quod in preda rapuerat suum erat. Et suscepti intulerunt in tabernaculo testimonij in montem montem filiorum israel coram domino.

XXXII

Rili autem ruben et gad habebant pecora multa et erat illis iumentis infinita substantia. Cumque vidissent iazer et gallad apertas animalibus aledis terras venerunt ad moysen et eleazarum sacerdotes et principes multitudinis atque dixerunt. Astoroth et dibon et yazar et nemra et sebon cleale et saban et nebo et beon terra quam prouisit dominus in conspectu filiorum israel. regionis uberrime est ad pastus et aliuum. et nos sumi tui habemus iumenta plus

rima pcamurque si uenimusque coram te ut des nobis famulis tuis ea in possessionem. nec facias nos transire iordanem. Quib' ruit moyses. Nunc frater vri ibut ad pugnam. et vos habebitis. Cum subiatis metes filiorum isrl. ne transire audeatis in locum quem eis datur est dominus. Nonne ita egerunt pres vri. quoniam misi de cadesbarnead explorandam terram. Cumque venissent usque ad vallem botri illustratae omni regio subuerterunt coram filiorum israel ut non intraret fines quae eis dominus dedit. quibus iratus iurauit dicentes. Si videbunt hoies isti quod ascederunt ex egypto a viginti annis et supra terram quam sub iuramento pollicitum abraham isaac et iacob. et noluerunt sequi me propter caleb filium iephone cenezeum et ioseph filium nunc. Iusti impluerunt voluntatem meam. Itatusque dominus aduersum isrl circu duxit eum per desertum quadraginta annos donec consumere curviusa generatio quod fecerat malum in conspectu eius. Et ecce inquit vos surrexisti propter viris incrementa et alium hominem pectorum ut augeres furorem domini contra isrl. Quis si noluerit sequi eum in solitudine pli derelinquet. et vos cum eritis necis omnes. Itali ppe accedentes dixerunt. Cauas omnia fabricabimus et stabula iumentorum. pulchrius urbes munitas. nos autem ipsi armati et accincti gemmam ad pli ante filios isrl donec introducamus eos ad loca sua. Paruuli nostri et quocquam habere possumus erunt in urbibus munitionis propter habitatores insidias. Non reuertemur in domos nostras usque dum possideat filii isrl hreditatem suam: nec quocquam rem trans iordanem quia habemus possessionem nostram in orientali et plaga. Quisque moyses ait. Si facis quod promittis: expediti pte coram domino ad pugnam et omnes vir bellator armatus iordanem transferat donec subuertat dominus iimicos suos: et subiectetur celos terrarum tuorum eritis inculpabiles apud deum et apud israel. et obtinebitis regiones quae vultis coram domino. Sinaut quod dicitur non feceris nullum dubium est quod peccatis in deum. et scitote quoniam pte virum apprehendet vos. Edificate ergo urbes pulchras urbis et cavales et stabula omnibus acumentis. et quod polliciti estis iplete. Directurque filii gad et ruben ad moysen. Seruit tui sumus. Faciemus quod iubet dominus noster. Paruulos nostros et mulieres et pecora ac iumenta reliquimus in urbibus galaad: nos autem famuli tui omnes expediti pte gemmam ad bellum sicut tu domine loqueris. Precepit ergo moyses eleazarum sacerdoti et iosephi filio nun et principibus familia pte tribus isrl. et dixit ad eos. Si transierit filius gad et filius ruben yobiscum iordanem oves armati ad bellum coram domino. et vobis fuerit terra subiecta: dateis galaad in possessionem. Sinaut noluerit transire yobiscum in terram chanaan: inter vos

55

habitandi accipiāt loca. Rūderūtq; filij gad
et filij ruben. Sicut locutus est dñs seruis su-
is: ita faciem⁹. Ipsi armati p̄genuis corā dño
in terrā chanaan. et possessionez iā suscepisse
nos p̄fitemur trās iordanē. Hedit itaq; moy-
ses filij gad et ruben et dimidie tribui manas-
se filij ioseph regnū s̄eo regis āmōrei. et regnū
og regis basan. et terrā eorum cū vrbib⁹ suis
p̄ circūitum. Igif extruxerūt filij gad dibō
et astaroth et aroer et roth et sophaz et iazer ie-
chaa et bethnēra et betharā v̄bes munitas.
et caulas pecorib⁹ suis. Filij vero ruben edi-
ficauerunt se bon et eleale et caria thaim et na-
bo et baalmeō versis noībus sabama quoq;
imponētes vocabula vrbibus q̄s extruxerāt
Profecti machir filij manasse preterunt in
galaad. et vastauerūt eā infēcto āmōre oha-
bitatore ei⁹. Hedit ḡ moyses terram galaad
machir filio manasse. q̄ habitauit in ea. Jair
aut̄ filius manasse abijt et occupauit vicus ei⁹
quos appellauit anothiair. id est. villas iair.
Hobe quoq; prexit et apprehendit chanath
cum viculis suis: vocauitq; eam ex noie suo
nobe.

XXXIII

Hec sunt māsiones filiorū israel q̄ egressi
sunt de egypto per turmas suas in
manu moysi et aarō: q̄s desp̄sit moy-
ses iuxta caltrozū loca que dñi iussione muta-
bant. Profecti igif deramessē mēse p̄mo q̄n-
tadecima die mēsis p̄mi. altera die phase filij
israel in manu excelsa videntib⁹ cunctis egyptijs
et sepeliētib⁹ p̄mogenitos q̄s p̄culserat
dñs. Nam et in dñs eorū exercuerat vltionē.
Castrametati sunt in sochoth. de sochoth ve-
nerunt in ethan que ē in extremis finibus so-
litudinis. Inde egressi venerūt cōtra phiai-
roth que respicit beelsephon. et castrametati
sunt an magdalū. Profecti⁹ de phiairoth:
trāsierunt p̄ mediū mare in solitudinē. et am-
bulantes trib⁹ diebus p̄ desertū ethā. castra-
metati sunt in mara. Profecti⁹ de mara. ve-
nerunt in helim: ybi erant duodecim fontes
aquařū et palme septuaginta: ibiq; castrame-
tati sunt. Sed et inde egressi: fixerūt tentoria
sup mare rubru. Profecti⁹ de mari rubro:
castrametati sunt in deserto syn. vnde egressi
venerūt i deptha. Profecti⁹ de deptha: ca-
strametati sunt in halus: egressi⁹ de halus:
raphidim fixere tentoria: ybi iplo defuit aq̄
ad bibēduz. Profecti⁹ de raphidim. castra-
metati sunt in deserto synai. Sed et de solitu-
dine synai egressi venerunt ad sepulcrā cōcu-
piscētie: Profecti⁹ de sepulcr̄ p̄cupie castra-
metati sunt i asseroth. Et de asseroth. vene-
rūt in rethma. Profecti⁹ de rethma castrametati
sunt in remonphares. vñ egressi venerunt in

lebna. Belebna castrametati sunt i ressa. egressi
sunt de ressa venerunt in ceelatha. Un⁹ profecti
castrametati sunt in monte sepher. egressi de
monte sepher venerūt in arada. Inde profecti
scientes castrametati sunt in maceloth. Profecti⁹ de maceloth: venerūt in taath. Be-
taath castrametati sunt in thare. vñ egressi fixe-
re tētoria in metcha. Et de metcha castrame-
tati sunt i esmona. Profecti⁹ de esmona ve-
nerūt in moseroth. Et de moseroth castrame-
tati sunt i baneiachā. Profecti⁹ de baneia
chan. venerūt i mōte galgath. Un⁹ profecti ca-
strametati sunt i iethabatha. et de iethabatha
venerūt in hebrona. Egressi⁹ de hebrona ca-
strametati sunt in asiongaber. inde profecti. ve-
nerūt in desertu syn. hec ē cades. Egressi⁹
de cades castrametati sunt in monte hor in ex-
tremis finibus terre edom. Ascenditq; aarō
sacerdos in monte hor: iubēte dñ. et ibi mor-
tuus ē anno q̄dragesimo egressi⁹ filioz isrl
ex egypto mēse q̄nto p̄mo die mēsis cū eēt an-
noz cētū viginti triū. Audiuitq; chananeus
rex arad q̄ habitabat ad meridiē: in trā cha-
naan venisse filios isrl. Et profecti⁹ mōte hor
castrametati sunt in salmona: vñ egressi ve-
nerunt i phinon. Profecti⁹ de phinon castra-
metati sunt in obeth. et de obeth venerunt in
iebarim. q̄est in finibus moabitā. Profec-
ti⁹ he iebarim. fixere tētoria in dibongad.
vñ egressi. castrametati sunt i elmondeblathā-
im. Egressi⁹ de elmondeblathaim. venerunt
ad montes abarim p̄ tra nabo. Profecti⁹ de
montibus abarim. trāsierunt ad campestria
moab supra iordanē p̄ tra hiericho. Ibi⁹ ca-
strametati sunt de bethlūmō v̄lq; ad bethsāhī
in planioribus locis moabitā ybi locut⁹ ē
dominus ad moysen. Precepit filiis israel et
dic ad eos. Qñ transcritis iordenem intran-
tes terram chanaan. disperdite cūctos habi-
tatores terre illius: confringite titulos et sta-
tuas cōminuite atq; oia excelsa vastate. mū-
dantes terrā et habitantes in ea. Ego em̄ de-
di vobis illam in possessionē. quaz diuidetis
vobis sorte. Pluribus dabitis latiore et pau-
cioribus angustiorem. Singulis vt sors ceci-
derit. ita tribue hereditas. Per tribus et fa-
milias possesso diuide. Sin autem nolueri-
tis interficere habitatores terre qui remanse-
rint. erunt vobis quasi clavi in oculis et lan-
ce in lateribus. et aduersabuntur vobis in
terra habitationis vestre. et q̄cquid illis co-
gitaueram facere. vobis faciam.

Locutus est dñs. XXXIII
ad moysen dicens. Precepit filiis isrl
et dices ad eos. Cum ingressi fuer-
tis terram chanaan et in possessionem vobis

Numeri

sorte inciderit. his finib⁹ terminabit⁹. Pars
 meridiana incipiet a solitudine syn que est iu-
 xta edom ⁊ habebit terminos cōtra orientem
 mare solissimum. qui circūbunt australē pla-
 gam p ascensum scorpionis: ita ut transant
 in senna ⁊ pueniant ad meridiem vsq; ad ca-
 desbarne. vnde egredien⁹ cōfinia ad villā no-
 mine adar. ⁊ tendēt vsq; asemona. Vbi⁹ p
 gyrum terminus ab asemona vsq; ad torren-
 tem egypti. ⁊ magni maris litorē finie⁹. Pla-
 ga aut̄ occidentalisa mari magno incipiet ⁊
 ipso fine claudet⁹. Porro ad septentrionalēz
 plagam a mari magno termini incipiēt que-
 nientes vsq; ad montem altissimum: a quo ve-
 niēt in emath vsq; ad terminos sedada. ibūt
 cōfinia vsq; ad hevrona ⁊ villā henan. H̄i
 erūt termini in pte aquilonis. Inde metabū
 tur fines cōtra orientalem plagā de villa he-
 nan vsq; sephama. ⁊ de sephama descendēt
 termini in reblata contra fontem daphnum.
 Inde puenient cōtra orientem ad mare cene-
 reth. ⁊ tēdēt iuxta iordanem. ⁊ ad ultimū sal-
 fissimo claudent⁹ mari. Hanc habebitis terrā
 p fines suos in circūitu. Precepito⁹ moysen
 filijs israel dicēs. Hec erit terra quā posside-
 bitis sorte. ⁊ quā iussit dñs dari nouez tribu-
 bus ⁊ dimidie tribui. Tribus enim filiorum
 ruben p familias suas. ⁊ tribus filio⁹ gad iu-
 xta cognitionū numerū: media quoq; tribus
 manasse. i. due semis trib⁹ acceperunt ptem
 suā trās iordanē cōtra hiericho ad orientalem
 plagam. Et ait dñs ad moysen. Hec sūt noia
 virorum qui terraz vobis diuident. Eleazar
 sacerdos ⁊ iōsue filius nun ⁊ singuli pncipes
 de tribibus singulis. quorum ista sūt voca-
 bula. De tribu iuda: caleb filius iephone.
 De tribu symeon: samuel filius amiud. De
 tribu beniamin: helidad filius chaselon. De
 tribu filiorū dan: bocci filius iogli. Filiorum
 ioseph de tribu manasse. bannibel fili⁹ ephot.
 De tribu ephraim. camuhel fili⁹ septhan. De
 tribu zabolon helisaphā fili⁹ pharnath. De
 tribu ysachar: dux phaltibel filius ozan. De
 tribu aser. abiud fili⁹ salomi. De tribu nepta-
 lim: phedabel filius amiud. Hi sunt quibus
 pcepat dominus vt diuiderent filijs isrl ter-
 ram chanaan.